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اخبار

گزارش

3 بازار سرمایه و بانک

 چرا برای برخی از سهامداران سود سهام عدالت
 واریز نشد

مشاور اجرایی سهام عدالت عدم واریز دو مرحله سود سهام عدالت برای برخی 
از سهام داران را بیان کرد.به گزارش اقتصادسرآمد، محمدرضا پوررضایی درباره 
دلایل عدم واریز سود مرحله اول و دوم سود سهام عدالت سال 98 برای عده ای 
از مشمولان اظهار داشت: در ابتدا باید گفت که دو مرحله سود سهام عدالت برای 
حدود 99 درصد از مشمولان واریز شــده است و سهامداران تا کنون 50 درصد 
مرحله اول، 40 درصد مرحله دوم سود را دریافت کردند و 10 درصد باقیمانده 
مربوط به دو شرکت بورسی است که هنوز به تعهدات خود عمل نکردند.وی ادامه 
داد: اولین گروه از کسانی که هنوز دو مرحله سود سهام عدالت را دریافت نکردند 
از افرادی هستند که هنوز سجامی نشــده اند و این افراد در ابتدا باید مراحل ثبت 
نام در سجام و احراز هویت را سپری کنند.مشاور اجرایی سهام عدالت افزود: اما 
عده ای هم هستند که هر چند در ســامانه سجام ثبت نام کرند اما به دلایلی موفق 
دریافت سود ســهام عدالت نشــده اند. این افراد به دلایلی از جمله مسدودیت 
حساب، بسته شدن حساب به دســتور قضایی،  حساب مشترک، یکطرفه شدن 
حساب و ... نمی توانند سود را برداشت کنند.پوررضایی با اشاره به راه ارتباطی 
با سهامداران برای حل مشکل و بررسی دلیل عدم واریز سود اظهار داشت: تمام 
ســهامدارانی که در برداشت سود سهام عدالت با مشــکل برخوردند می توانند 
با شــماره 1569 تماس بگیرند و مشــاوران و همکاران ما اماده پاسخگویی به 
سهامداران هستند.وی تاکید کرد: برای تمام مشکلات مطرح شده نمی توان یک 
نسخه پیچید و باید موضوعات مورد به مورد بررسی شوند به همین دلیل توصیه 
می شود سهامداران برای بیان مشــکل و رفع آن با شماره مذکور تماس بگیرند.

مشاور اجرایی سهام عدالت گفت: سهامداران نگران نباشند اگر تاکنون موفق به 
دریافت دو مرحله سود سهام عدالت نشده اند و مشکلاتی از این جنس دارند، سود 
سهام عدالت در حساب بستانکاری آنها منظور و ذخیره می شود.پوررضایی ادامه 
داد: مشکل سهامداران عمدتا از طریق تماس تلفنی مشخص و برطرف می شود 
و نیاز به مراجعه حضوری نیست و تنها برای مشکلات خاص، سهامداران باید به 

صورت حضور مراجعه داشته باشند.              

 تراز 4ماهه بانک اقتصادنوین
 به هزارمیلیارد تومان نزدیک شد

بانک اقتصادنوین در تیرماه 1400، در ادامه رشــد کم سابقه خود موفق به کسب 
دو هزار و 950 میلیارد ریال ســود عملیاتی شد که این رقم نسبت به سود تیرماه 
1۳99، بیش از 10 برابر شده است.به گزارش اقتصادسرآمد، بر اساس اطلاعات 
منتشرشده در سامانه اطلاع رسانی ناشــران )کدال(، بانک اقتصادنوین در تیر ماه 
1400، حدود 16 هزار و 890 میلیارد ریال از محل واسطه گری مالی درآمد کسب 
کرده است. هم چنین سود پرداختی به منابع تامین شده در این بانک به 1۳ هزار 
و 940 میلیارد ریال رسیده که مقایســه این دو رقم نشان از ثبت سود عملیاتی به 
میزان دو هزار و 950 میلیارد ریال در تیرماه سال جاری دارد.این بانک در ماه مشابه 
سال 1۳99، حدود شش هزار و ۳46 میلیارد ریال درآمد از محل واسطه گری مالی 
کسب و در مقابل رقمی حدود شش هزار و 57 میلیارد ریال به منابع تامین شده 
سود پرداخت کرده بود. سود عملیاتی بانک اقتصادنوین در تیر ماه سال گذشته 
حدود 288.7 میلیارد ریال بود که این رقم در تیرماه امسال، بیش از 10 برابر شده 
است.همچنین ســود عملیاتی بانک اقتصادنوین در 4ماهه ابتدایی سال 1400 
نیز به 9هزار و 6۳6 میلیارد ریال رســید و یک گام دیگر به 10هزار میلیارد ریال 
نزدیک تر شد. این رقم نسبت به عدد ثبت شده در دوره مشابه سال قبل که حدود 
821.4میلیارد ریال است، حدود 12 برابر شده است.گفتنی است، سود عملیاتی 
بانک اقتصادنوین در چهار  ماه ابتدایی سال جاری به ترتیب 1492، 1726، ۳467 
و 2950میلیارد ریال بود که رقم تجمیعی آن در ایــن چهار ماه، به 96۳5میلیارد 

ریال رسید. 

 توسعه فعالیت دامداری ها با طرح آفاق 1 
موسسه اعتباری ملل

در راستای حمایت از تولید دام، موسسه اعتباری ملل به کلیه دامداری ها تسهیلات 
پرداخت می نماید.به گزارش اقتصادســرآمد، این موسسه به منظور حمایت از 
توسعه فعالیت های دامداری ها از قبیل تعمیر و بازسازی دامداری، خرید دام و 
نهاده های دامی نسبت به پرداخت تسهیلات در قالب طرح آفاق 1 اقدام می نماید.
دامداران محترم می توانند جهت اطلاع و بهره مندی از این تسهیلات به کلیه شعب 

موسسه اعتباری ملل در سراسر کشور مراجعه نمایند.

 آغاز پنجمین جشنواره حساب های
 قرض الحسنه پس انداز بانک سینا

پنجمین جشنواره حساب های قرض الحسنه پس انداز بانک سینا با هدف ترویج 
سنت نیک قرض الحسنه آغاز شد.به گزارش اقتصادسرآمد، در راستای قدردانی 
از نیت خیر سپرده گذاران و به منظور ایجاد زمینه های افزایش مشارکت عمومی 
در جهت گسترش سنت الهی قرض الحســنه، پنجمین جشنواره حساب های 
قرض الحســنه پس انداز این بانک برگزار می شود.در این جشنواره که حساب 
های افتتاح شده از 1 مهرماه سال 1۳99 تا پایان شهریورماه سال 1400 را شامل می 
شود، جوایز ارزنده ای نیز به قید قرعه به برندگان اهدا خواهد شد.جوایز پنجمین 
جشنواره حساب های قرض الحسنه پس انداز بانک سینا شامل 10 جایزه کمک 
هزینه خرید خودرو ایرانی 1.000.000.000 ریالی، ۳6 کمک هزینه تهیه جهیزیه 
500.000.000 ریالی، ۳6 کمــک هزینه خرید صنایع دســتی 100.000.000 
ریالی، 5۳6 سکه نیم بهار آزادی و 140۳6 جایزه 5.000.000 ریالی است.تمامی 
هموطنان نیک اندیش و خیرّ برای مشــارکت در امر نیک قرض الحسنه و بهره 
مندی از جوایز جشنواره می توانند نسبت به افتتاح یا تکمیل موجودی حساب 
خود از هم اکنون تا ۳1 شهریور ماه سال جاری اقدام نمایند.حداقل مبلغ جهت 
افتتاح حســاب 1.000.000 ریال و به ازای هر 500 هــزار ریال در هر روز یک 
امتیاز محاسبه خواهد شد که با تکمیل و افزایش موجودی، مجموع امتیازات و 
شانس برنده شدن افزایش خواهد یافت.جهت کسب اطلاعات بیشتر می توانید 
از طریق تماس با مرکز 24 ساعته ارتباط مشتریان به شماره 021417۳1، وبسایت 
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توسعه همکاری های مشترک پست بانک ایران با  معاونت 
علمی و فناوری ریاست جمهوری 

بهزاد  شیری در این جلسه به تشریح  برخی از مفاد تفاهم نامه مشترک با معاونت 
علمی و فناوری ریاست جمهوری و پست بانک ایران پرداخت و گفت: شناسایی 
شرکت های استارتاپی و احراز هویت آنها از سوی پســت بانک ایران مناسب و 
فرصت خوبی بوده است. به گزارش اقتصادسرآمد،  وی افزود: پست بانک ایران 
برای کاهش قیمت تمام شــده پول، افزایش سطح دسترســی و توسعه خدمات 
در مناطق کمتر برخوردار نیازمند بهره برداری از زیر ســاختها و امکانات فناوری 
و الکترونیکی است و در این زمینه هم کارگروهی تشــکیل و مشغول فعالیت و 
همکاری هستند.  شیری با تاکید بر اینکه شتاب دهندگی هم برای پست بانک ایران 
و هم برای وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات دارای اهمیت است، اظهار کرد:  
برای تسریع در اجرای آن پیشنهاد تشکیل کارگروهی مشترک با همکاری اداره کل 
بازاریابی بانک و معاونت علمی و فناوری  ریاست جمهوری داده شده است.وی 
افزود: حمایت و تامین مالی شرکت های استارتاپی و دانش بنیان برای رونق کسب 
و کارها از برنامه های مهم  و اساسی این بانک اســت و در حوزه ساخت و ساز و 
پرداخت تسهیلات به متقاضیان در این بخش از محل منابع  داخلی بانک و صندوق 
توسعه ملی با اخذ تضامین  امکان پذیر است . در ادامه این جلسه اکبر قنبرپور معاون 
توسعه  نوآوری پارک فناوری پردیس  گفت: حضور فعال و موثر پست بانک ایران 
در نمایشگاه اینوتکس 2021 حاکی از برنامه محوری و هدفمندبودن بانک برای 
معرفی هر چه بیشتر و استفاده بهینه از تمامی ظرفیتها و  توانمندی بانک است. وی 
افزود: تداوم همکاری و حضور پست بانک ایران  در نمایشگاه  سال آتی و اجرای 
مفاد تفاهم نامه مورد انتظار معاونت علمی است.عباســی دبیر اجرایی نمایشگاه 
اینوتکس 2021 نیز در ادامه در  گزارشی با اشاره به تعداد مخاطبان و بازدید کنندگان 
گفت: ایجاد رویه های رقابتی بین شرکت های استارتاپ و  نحوه انتخاب برترین 
سرمایه گذاران و  تامین مالی آنان از طریق بانک از اهداف و برنامه های پارک  است .

 کنترل تورم با اخذ مالیات
 بر عایدی سرمایه

برای جلوگیری از وقوع تورم افســار گســیخته در کشور 
می بایســت اخذ مالیات بر عایدی ســرمایه در دستور کار 
مســئولان قرار بگیرد تا جلــوی افزایش بی رویه ســطح 
قیمت ها مخصوصا در کالاهای مصرفی همچون مسکن و 

خودرو گرفته شود.
به گزارش اقتصادســرآمداز فــارس، تورم بــالای ایران 
سالهاست تبدیل به یک معضل اساســی شده که عدم ارائه 
راهکار دقیق برای اصلاح این وضعیت، مردم را نگران کرده 
است. افزایش چشمگیر نرخ ارز موجب شده نرخ تورم به 
حدود 40 درصد و بیشتر هم برســد و البته معمولا افزایش 
قیمت در بازارهایی مثل خودرو، مســکن و طلا به مراتب 
بیشتر از نرخ تورم اســت. در واقع، کالاهای اساسی که در 
حقیقت باید با قیمت پایین تری در اختیار مصرف کنندگان 
واقعی قرار گیرد، تبدیل به کالاهای ســرمایه ای شــده اند 
که تنها سودهای کلانی به جیب ســوداگران و اخلال گران 
اقتصادی می ریزند. به عنوان مثال، براساس آمارهای بانک 
مرکزی متوسط قیمت هر متر مربع مسکن در تهران در نیمه 
اول پارسال افزایشی 200 درصدی در مقایسه با این قیمت 
در نیمه اول سال 97 داشته و از حدود 6 میلیون و 700 هزار 
تومان به حدود 20 میلیون تومان رسیده یعنی حدودا ۳ برابر 

شده است.
براساس این گزارش، مالیات بر عایدی سرمایه )CGT(، به 
عنوان یک مالیات تنظیمی، برای تنظیم بازار از چند دهه قبل 
در بسیاری از کشورهای توسعه یافته و در حال توسعه رواج 
یافته و جلوی افزایش بی رویه قیمت ها را در آن کشــورها 
گرفته و تورم را در آن جا تا حد قابــل توجهی مهار نموده 
است. کارشناســان حاضر در همایش »نقد و بررسی طرح 
قانونی مالیات بر عایدی ســرمایه« که اواسط تیرماه امسال 
برگزار شد هم بر این مســئله تاکید کردند. به عنوان مثال، 
مهدی موحدی، عضو هیئت علمی دانشــگاه شاهد گفت: 
»مالیات بر عایدی سرمایه اساســا یک مالیات ضدتورمی 
اســت. نزدیک به هشــتاد درصد نقدینگی به تقاضاهای 
ســوداگرانه اختصاص یافته است و بیشــتر تسهیلات هم 
توســط بانک ها در این جهت تزریق شده است«.همچنین 
وحید عزیزی کارشناس مالیاتی ضمن تاکید بر اینکه مالیات 
بر عایدی ســرمایه ابزاری برای کنترل بازارهای غیرمولد 
است، اظهار داشت: »یکی از ریشه های بوجود آمدن تورم 

نبود قانون مالیات بر عایدی سرمایه است«.
مالیات بر عایدی سرمایه در 178 کشور اجرا می شود و هر 
کدام از این کشورها به دلیل شــرایط خاصی که در آن قرار 
دارند، اقدام به وضع مالیات بر عایدی سرمایه در بازارهای 
مشــخصی کرده اند. این مالیات در کشــورهایی همچون 
آمریکا، انگلیس، فرانســه، ترکیه، ژاپن و چین وضع شده 

است.
برای مثال آمریکا از جمله کشورهای توسعه یافته است که از 
سال 191۳ مالیات بر عایدی سرمایه را اخذ می کند. در این 
کشور افراد و شرکت ها این مالیات را در مجموع خالص کل 
سود سرمایه خود می پردازند. نرخ مالیات بر عایدی سرمایه 
در آمریکا متناسب با میزان حقوق افراد و تعداد افراد خانواده 
تعیین می شود و از صفر درصد برای افراد با درآمد کمتر تا 20 
درصد برای افراد با درآمد بالا متغیر است.  در کشور فرانسه 
نیز مالیات بر عایدی سرمایه از سود فروش ملک در هنگام 
نقل و انتقال از فروشنده اخذ می شــود. میزان این مالیات، 
۳6.2 درصد اســت. همچنین در کشــور ترکیه اگر فردی 
بخواهد ملک خود را قبل از سپری شــدن 5 سال از مدت 
تملک، به فروش برساند، باید مالیات مربوط به فروش ملک 

متناسب با میزان سود حاصل از فروش را بپردازد.
در ایران نیز با توجه به مشکلات ناشــی از بی ثباتی بازار و 
افزایش بی رویه قیمت ها، ضرورت وجود این نوع مالیات 
شدیدا احساس می شود. در همین راســتا طرح مالیات بر 
عایدی ســرمایه با هدف کاهش ســوداگری و حمایت از 
مصرف کننده واقعی در دســتور کار مجلس قرار گرفته و 

کلیات آن به تصویب رسیده است.
با توجه به وضعیتی که امروز در بازارهای مسکن، خودرو، 
طلا و ارز در کشور شاهد هستیم، علاوه بر وجود مالیات های 
درآمدی، نیاز به یک مالیات دقیق با قابلیت تنظیمی، تحت 
عنوان مالیات بر عایدی سرمایه احساس می شود. علاوه بر 
این سرمایه ها در ایران به جای آنکه در بخش های تولیدی به 
گردش درآیند، به سمت سفته بازی و سوداگری در بازارهای 
چهارگانه رفته اند. این فرآیند موجب شده تا کالاهایی مانند 
مسکن، خودرو، طلا و ارز با قیمت گزافی به دست مصرف 
کنندگان واقعی برسد. حتی در بعضی مواقع به دلیل کمبود 
این کالاها یا قدرت کم خرید مردم، این کالاها تنها توســط 
سوداگران دست به دست شده و احتکار می شوند. همین امر 
به تورم هرچه بیشتر دامن زده و تعادل بازار را بر هم می زند. 
برای مثال در شــرایط فعلی خانه دار شدن زوج های جوان 

تبدیل به یک آرزوی دست نیافتنی شده است.
برای اصلاح این وضعیت آشفته که در اقتصاد ایران را دچار 
بحران کرده اســت، لزوم اجرای مالیات بر عایدی سرمایه 
بیش از پیش احساس می شــود تا هم بازار به ثبات رسیده 
و هم کالاها با قیمت پایین تری به دســت مصرف کنندگان 
واقعی برسد. در همین راستا، ضرورت دارد بررسی جزئیات 
طرح مالیات بر عایدی سرمایه که کلیات آن در صحن علنی 
مجلس به تصویب رسیده است، هر چه زودتر در دستور کار 

نمایندگان مجلس قرار گیرد.

تخصیص کارت اعتباری؛ اقدامی در راستای رونق تولید
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: تخصیص کارت اعتباری آثار مثبتی به همراه خواهد داشت و کمک می کند تا تولید رونق بگیرد، زیرا از این طریق می توان منابع مورد نیاز 
تولید را مستقیماً به دست تولیدکننده رساند.به گزارش اقتصادسرآمد، محمدرضا پورابراهیمی در رابطه با بخشنامه جدید بانک مرکزی در راستای اختصاص کارت های اعتباری به 
مردم در طرح کارت اعتباری مبتنی بر زنجیره تامین اعتبار، اظهار کرد: این اقدام کار خوب و ارزشمندی است، زیرا جریان فرآیند تامین مالی بر اساس اعتبار در زنجیره فعالیت های 
اقتصادی از سوی برخی بانک ها تعریف می شود.وی ادامه داد: این ابتکار عمل نیز نه تنها در کشور ما بلکه در سایر کشورهای جهان نیز اتفاق می افتد. یعنی به عبارتی دولت ها اعتباری 
به مردم می دهند تا با آن اعتبار بتوانند نیازهای خودشان را برطرف کنند.رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه در این طرح به جای اینکه منابع به فرد داده 
شود مستقیم به فرآیند تولید داده می شود، تصریح کرد: این اتفاق باعث می شود هزینه ها کاهش یابد و به نظر بنده غیرشفاف بودن مسیر تامین مالی را به حداقل می رساند.وی افزود: 
کسانی که درصدد دریافت این کارت های اعتباری هستند می توانند به عنوان ضامن از یارانه یا سهام عدالت خود استفاده کنند و این کارت ها را دریافت و نیاز خود را تامین کنند.

برگزیده ها

معــاون فناوری های مالیاتی ســازمان مالیاتــی با تاکید 
بر تحولات نظــام مالیاتــی در طی ســال های اخیر در 
زیرساخت ها و فناوری های مالیاتی، از امکان ارائه پروفایل 
مالیاتی به هر فرد ایرانی خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد، هادی خانی 
خاطرنشان کرد: نظام مالیاتی کشــور پس از آنکه در چارچوب طرح 
جامع مالیاتی و نظام مالیات الکترونیک )E. TAX ( اقداماتی انجام داده 
است، هم اکنون در آستانه تبدیل شدن به یک نظام مالیاتی مدرن است 
که مالیات هوشمند )I. TAX ( اصلی ترین مشخصه آن به شمار می 
رود.وی افزود: ویژگی نظام مالیاتی هوشمند، نیمه متمرکز و یکپارچه 
بودن اطلاعات، داده مبنا بــودن کلیه فرآیندهــای مالیاتی از مرحله 
شناسایی مودیان و ثبت نام گرفته تا مرحله تشخیص، رسیدگی و وصول 
و اجرا و همچنین مودی محور بودن این سیســتم است که ماحصل 
اجرای این نظام مدرن مالیاتی، افزایش کارآیی در تامین منابع بودجه 
عمومی، اجرای عدالت مالیاتی، سادگی و سهولت فرایندهای مالیاتی، 
رضایت ذینفعان، کاهش فرار مالیاتی و نیز افزایش تمکین داوطلبانه 
و صادقانه مودیان می باشد.معاون فناوری های مالیاتی سازمان امور 
مالیاتی کشور با اشاره به اینکه هوشمندسازی نظام مالیاتی، مهمترین 
برنامه این سازمان محسوب می شود، بیان داشت: به واسطه اجرای این 
سیستم نوین مالیاتی، مالیات ســتانی براساس داده های شفاف، دقیق 
و به روز انجام گرفته و مبنای محاســبه مالیات، صورتحســاب های 
الکترونیک ارسال شده از سوی مودیان در چارچوب قانون پایانه های 
فروشگاهی و سامانه مودیان و نیز اطلاعات ارایه شده از سوی دستگاه 
های ذیربط خواهد بود.وی در ادامه، در خصوص دستاوردهای مهم 
نظام مالیاتی در حوزه مالیات الکترونیک نیز عنوان داشت: بارزترین 
اقدام در این زمینه که نقش مهمی در تحقــق نظام دولت الکترونیک 
نیز داشته، راه اندازی درگاه ملی خدمات الکترونیک مالیاتی به نشانی 
My.tax.gov.ir  و با شعار »هر ایرانی یک مودی«، جهت بهره برداری 
مودیان محترم می باشد که این پنجره واحد، به نحوی طراحی و پیاده 
سازی شده که پروفایل مالیاتی به هر فرد ایرانی اعم از مودیان مالیاتی 
و غیره قابل ارایه خواهد بود. معاون فناوری های مالیاتی سازمان امور 
مالیاتی کشور خاطرنشان ساخت: از طریق این پنجره واحد الکترونیک، 
حدود ۳5 خدمت مالیاتی به عموم شهروندان و مودیان به طور متمرکز 
و به صورت الکترونیک ارایه می شود که از جمله این خدمات می توان 
به مشــاهده اطلاعات پرونده های مالیاتی در بخش مالیات مستقیم و 
مالیات بر ارزش افزوده، کارتابل ابلاغ الکترونیک، ارایه اظهارنامه های 
مالیاتی، رفع تعهدات ارزی و ... اشاره کرد و همچنین سایر اقداماتی که 
شهروندان برای انجام آن نیازمند مراجعه حضوری به ادارات مالیاتی 

یا سایر مراجع بودند.

رییس هیــات مدیره بانک توســعه تعــاون میزان 
تســهیلات پرداختی بانک در حوزه اشتغال پایدار 
روستایی و عشایری را 26 هزار میلیارد ریال اعلام 
نمود.به گزارش اقتصادسرآمد، ســید باقر فتاحی 
رییس هیات مدیره بانک توسعه تعاون اظهار داشت: از ابتدای 
اجرای طرح اشتغال پایدار روســتایی و عشایری بانک توسعه 
تعاون به عنوان یکی از بانک های عامل این طرح عملکرد قابل 
توجهی در این سرفصل داشته است.وی افزود: 26 هزار و ۳81 
طرح در ۳1 استان کشور با تســهیلات پرداخت شده از سوی 
بانک توسعه تعاون توانســته اند بیش از 50 هزار شغل پایدار 
ایجاد کنند.فتاحی خاطر نشان کرد: بررسی و بازبینی طرح های 
مشمول دریافت تسهیلات اشتغال پایدار روستایی و عشایری 
نشان می دهد که کمترین انحراف در این نوع تسهیلات وجود 
دارد.وی با مروری بر آمار اســتانها گفت: استان های کرمانشاه 
با 4745 طرح ،سیســتان و بلوچستان با 1959 طرح، گلستان با 
1444 طرح، گیلان با 1۳41 طرح و فــارس با 1180 طرح در 
رتبه اول تا پنجم اســتفاده کنندگان ازتسهیلات پایدار اشتغال 
روستایی وعشایری هســتند.رییس هیات مدیره بانک توسعه 
تعاون با تبیین فرآیند طرح اشتغال پایدار روستایی و عشایری 
گفت: این طرح از نیمه دوم ســال 96 در چهار بانک و موسسه 
عامل آغاز شده است و هم اکنون در فاز پنجم اجرای پروژه قرار 
داریم . بانک توسعه تعاون در این طرح ثابت کرد که از چابکی 
و نیروی انسانی توانمند برخوردار است، چرا که در فاز چهارم 
این طرح تعهدات بانک به صورت حداکثری اجرایی گردیده 
اســت.فتاحی افزود: تا پایان فاز چهارم 26 هزار میلیارد ریال 
تسهیلات پرداخت شده است.همچنین در فاز پنجم قصد داریم 
میزان تسهیلات بانک توسعه تعاون را به ۳2 هزار میلیارد ریال 
برسانیم.وی گفت: بر اساس مکانیزم پیشنهاد شده ارکان برنامه 
ریزی طرح مقرر اســت از محل باز پرداخت اقساط پرداختی 
فازهای ابتدایی بتوانیم تســهیلات بیشــتری به روستاییان و 
عشایر پرداخت شود .فتاحی با بیان مشمولیت معرفی شدگان 
کمیته امداد، بنیاد شهید و سازمان بهزیستی در این طرح گفت: 
همچنین 12 هزار و ۳26 طرح نهادهای حمایتی بیش از 5 هزار 
میلیارد ریال تسهیلات در سرفصل طرح اشتغال پایدار روستایی 
دریافت کرده اند.گفتنی است تسهیلات اعطایی در قالب طرح 
اشتغال روستایی و عشایری بر اساس محل قرارگیری طرح و 
نوع پروژه نرخ ســود 6 تا 9 درصد را دارد و دوره بازپرداخت 

تسهیلات تا 9 سال می تواند به طول بینجامد

معاون مطالعات تولیدی مرکز پژوهش های مجلس گفت: 
ســاخت مســکن به عنوان تکلیف قانون اساسی در تیراژ 
بالاست و در زمینه تامین 70 درصد هزینه مسکن از طریق 
وام بانکی باید برنامه ریزی کرد.به گزارش اقتصادسرآمد،  معاون مطالعات 
تولیدی مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی به راهبردهای اساسی 
پیشنهادی این مرکز در حوزه مسکن برای دولت آینده اشاره کرد و گفت: 
ساخت مسکن به عنوان تکلیف قانون اساسی در تیراژ بالاست و آقای 
رئیسی هم در این باره وعده داده است.امیررضا شاهانی، حذف قیمت 
زمین از هزینه تمام شده مسکن را از دیگر راهبردهای مرکز پژوهش های 
مجلس برشــمرد و افزود: باید برنامه ریزی کرد برای اینکه حداقل، 70 
درصد هزینه مسکن از طریق وام بانکی تامین شود.شاهانی اضافه کرد: 
تخصیص یارانه سود تسهیلات به دهک های پائین جامعه با استفاده از 
منابع صندوق ملی مسکن و تســهیل در صدور مجوزها از جمله مجوز 
ساخت و پایان کار شهرداری و نظام مهندسی از دیگر راهبردهاست.وی 
گفت: در طرح جهش تولید و تامین مسکن پیش بینی شده است که با 4 
اولویت، زمین برای این طرح در نظر گرفته شود.وی با اشاره به تکلیف 
قانونی مبنی بر ساخت سالانه یک میلیون واحد مسکونی گفت: از این 
میزان، با فراهم کردن شرایط مناسب، 400 هزار واحد را مردم می سازند 
و 200 هزار واحد هم برای بافت ها و مسکن روستایی در نظر گرفته شده 
و برای 400 هزار واحد مسکن شــهری هم اولویت هایی در نظر گرفته 
شده از جمله استفاده از اراضی درون شهری و درون بافت روستاهاست.

معاون مطالعات تولیدی مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی ادامه 
داد: استفاده از اراضی متصل به بافت شهری، اراضی دستگاه های دولتی 
و زمین های وزارت جهاد کشاورزی از دیگر راه های تامین زمین است.

معاون مطالعات تولیدی مرکز پژوهش های مجلس شواری اسلامی با بیان 
اینکه سه دهک پایین جامعه حتی در صورت اعطای وام بانکی، توانایی 
بازپرداخت اقساط آن را ندارند، گفت: تمهیدی برای آنها اندیشیده شده 
که صندوق ملی مسکن تشکیل شود تا با عنوان یارانه بتواند به اقشار کم 
در آمد اختصاص پیدا کند.شاهانی افزود: در طرح جهش تولید و تامین 
مسکن، تامین مصالح ساختمانی پیش بینی شده و وزارت اقتصاد مکلف 
شده که آن را از نظر قیمت، پوشش ریسک دهد. وی با اشاره به اینکه طرح 
مسکن مهر، بزرگترین طرح مسکن سازی تاریخ کشور بود، اضافه کرد: 
صنعتی سازی ساخت و ساز، تولید و سرعت ساخت ساختمان را بیشتر 
و هزینه ها را کمتر می کند.معاون مطالعات تولیدی مرکز پژوهش های 
مجلس شواری اسلامی گفت: بر اســاس برآوردها برمبنای پوشش 70 
درصد قیمت مسکن، 160 هزار میلیارد تومان تسهیلات برای بانک ها در 
نظر گرفته بودیم اما مجلس، این رقم را به ۳60 هزار میلیارد تومان افزایش 

داد؛ بنابراین دولت بعد، مشکلی در این زمینه نخواهد داشت.

معاون سازمان مالیاتی 

 ارائه پروفایل مالیاتی
 به هر فرد ایرانی

رییس هیات مدیره بانک توسعه تعاون

 پرداخت تسهیلات به بیش از
 26 هزار طرح روستایی و عشایری 

معاون مرکز پژوهش های مجلس 

 تامین ۷۰ درصد هزینه مسکن
 از طریق وام بانکی

گروه بازار سرمایه - به رغم نوپا بودن 
بازار رمزارزهــا به ویژه در ایــران، اما 
هیچ کس نمی داند چه اتفاقی در انتظار 
بیت کوین است، نه افراد مشــکوک به بیت کوین، 
نه طرفداران بیت کوین و نه حتی خود ساتوشــی 
ناکاموتــو. هیچ راه جادویی بــرای پیش بینی آینده 
وجود ندارد. به نظر می رســد، بســیاری از موارد 
استفاده مهم بیت کوین طی 10 سال آینده، چیزهایی 
هستند که در حال حاضر به نظر ما  دیوانگی قلمداد 
می شوند، درست مثل زمان پیش از ویکی پدیا که ایده 
دایره المعارفی که هر کس قادر باشد آن را ویرایش 
کند، احمقانه به نظر می رسید. این مورد نباید چندان 
ما را به تعجب وادارد چرا که مقاومت وابهام همواره 
در آغاز هر طرح جدید به ویژه اقتصادی وجود داشته 
است. به گزارش اقتصادسرآمد، به نظر می رسد، هیچ 
مورد استفاده واحدی برای رمزارز بیت کویین وجود 
نخواهد داشت. نمی توان گفت که بیت کوین صرفا 
به عنوان ذخیره ارزش مورد اســتفاده قرار خواهد 
گرفت یا واســطه مبادله خواهد بود یا به روش های 
بی شمار دیگری به کار گرفته خواهد شد؛ بیت کوین 
در مکان های مختلــف، تمامی این موارد اســتفاده 
را محقق خواهــد کرد. خلاصه کلام او این اســت 
که بیت کوین در حال حاضــر در دنیای واقعی، طبق 
ســناریوهای متفاوتی کار می کند و در آینده نیز، این 
ارز دیجیتال همین روند را به شکلی پیش بینی ناپذیر 

پیش خواهد گرفت. 
در آینده نــه چندان دور از ذهــن، هرچه بیت کوین 
به شکلی گســترده تر استفاده شــود، کاربردهای آن 
نیز پراکنده تــر و متنوع تر خواهد بود. این هشــدار 
مقدمه ای است بر این گزاره که اعلام کنیم سناریوهای 
مطرح شــده در این مقاله، یکدیگر را نفی نمی کنند 
و جامع نیســتند؛ بیت کوین ایده ای آینده نگر است. 
برخی افراد شیفته عملکرد فعلی بیت کوین هستند، 
درحالی که بســیاری از افراد حرفه ای به کاری اشاره 
دارند کــه بیت کوین می تواند در آینــده انجام دهد. 
این رمزارز نوپا امروز نیز نقش تاثیرگذاری در خرید 
وفروش ها ایفا می کند که شاید پول ملی نیز نتوانسته به 

جایگاه آن دست پیدا کند. این نظریه را می توان تقریبا 
قطعی یا با احتمال بسیار بالا ممکن دانست. بیت کوین 
به روند فعلی خود ادامه می دهد، افراد بیشتری آن را 
می پذیرند و ارزش شــبکه افزایش می یابد. می توان 
شاهد حضور بیت کوین در صندوق های بازنشستگی، 
خزانه های سلطنتی و ترازنامه های دولتی باشیم.  چرا 
که به زودی ارزش بازار بیت کوین از ارزش بازار طلا 

نیز فراتر خواهد رفت.
آینده مبهم بیت کوین در اقتصاد جهان

حسین مریدســادات، مدرس و تحلیلگر بازارهای 
مالی در رابطه با شــرایط بــازار دراین خصوص به 
روزنامه اقتصاد سرآمد، می گوید: باوجود نوسانات 
کوتاه مدت، تحلیل گــران بر این باورنــد که روند 
صعودی قیمت بیت کوین دســت نخورده اســت. 
ممکــن اســت برخــی از معامله گران به ســمت 

سرمایه گذاری در آلت کوین ها بروند.
سرمایه گذاران حد ضرر داشته باشند

وی در توصیه ای به فعالان بازار گفت: فعلا به کسانی 

که می خواهند وارد بازار شوند پیشنهاد می کنم صبور 
باشند و به کسانی هم که از قبل سرمایه گذاری کردند 
توصیه می کنم حد ضرر داشته باشند تا سرمایه خود 
را از دســت ندهند. اولویت اول در بازارهای مالی 

حفظ اصل سرمایه است.
پیش بینی ها از روند بیت کوین خوشایند نیست

مرید در بخش دیگری از ســخنان خــود، افزود: 
پیش بینی ها از روند بیت کوین خوشــایند نیست. 
امیر گودرزی، کارشــناس بازارهــای مالی عقیده 
دارد ممکن است اصلاح بیت کوین در وهله اول تا 
محدوده 42 هزار دلار و بعد از آن اگر این محدوده 
راحفظ نکند تا کانال ۳0 هزار دلار ادامه داشته باشد.

بستر رمز ارزها نیاز به اعتماد ما ندارد
وی هــدف از تولید بیــت کوین انجــام مبادلات 
تجاری، مالی، تراکنش های مالی امن، سریع و بدون 
محدودیت پول های کاغذی یا فیات ها)پولهای بی 
پشــتوانه( و بدون محدودیت زمان و مکان در هر 
ساعت شــبانه دانســت که بتوان  با راه حلی سریع 

برای از بین بردن محدودیت هــای بانکی دولت ها 
و کشورها باشد، با گذر زمان و پیشرفت و گسترش 
علوم، همیشه تکنولوژی، پیروز میدان  است و پیروز 
خواهد ماند، ادامه داد: بستر رمز ارزها نیاز به اعتماد 
ما ندارد چون سیستم بلاک چین کاملا به صورت متن 
باز است و اطلاعات تراکنش ها به طور کاملا واضح 
برای تمام مردم دنیا به صورت یکسان نمایش داده می 
شود و مردم می توانند داده های بیت کوین را بدون 
دخل و تصرف در این سیستم و عدم هک آن، صرفا 
مشاهد کنند، علاوه بر این اقبال مردم به این رمز ارز 
در سراسر دنیا، خود نوعی امنیت خاطر برای سرمایه 

گذاری ما در این حوزه به ارمغان می آورد.
ام در این بین، درخصوص عدم اقبال دولت به رمز 
ارزها و رسمی نشدن اســتفاده از این رمز ارزها در 
مبادلات تجاری، باید اذعان داشــت، اولین عامل 
این است که رمز ارزها برای دولت ها مقیاس پذیر 
نیستند، برخی از کشــورها این رمز ارزها را به طور 
رســمی  وارد مبادلات تجاری خود نکرده اند بلکه 
تنها اســتفاده از ارزهای دیجیتال را قانونی کرده اند 
و مردم می توانند مانند ســایر فعالیت های دیگر از 
آنها بهره ببرند، اما اینکه دولــت، رمز ارزها را وارد 
مبادلات تجاری کند نیاز به مقیاس پذیری و از همه 
مهمتر نیاز به یکسری زیرساخت ها دارد که در لحظه 
بتوانیم ارزش کالاها را از دلار به بیت کوین تبدیل 
کنیم، همچنیــن باید زیر ســاخت های آن در تمام 
قسمت های تجاری کشــور فراهم باشد که این امر 

نیاز به زمان دارد.
عامل بنیادی تر و مهم تر برای اینکــه رمز ارزها تا 
کنون وارد معاملات تجاری برخی کشــورها نشده 
اند، این اســت که این دارایی توســط دولت نمی 
تواند کنترل و نظارت شــود و همین عامل موجب 
می شود دولتها اســتقبال چندانی از بازار رمز ارزها 
نکنند، چراکه دولت ها تمایــل دارند تمامی دارایی 
ها در اختیار خودشان باشــد تا بتوانند به راحتی بر 
کلیت بازار ،حجم نقدینگی، حجم مبادلات تجاری، 
نظارت و اشراف داشته باشند و آنها را  در کنترل خود 

داشته باشند.

پیش بینی ها از روند بیت کوین خوشایند نیست،»  اقتصادسرآمد« بررسی می کند
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